
令和６年度高等学校DX加速化推進事業（DXハイスクール）に関する大学との連携に関する調査　集計結果　　

87 採択校が大学等に求める支援、コンテンツ等　（高等学校個票）
都道府県 公私立 学校名 住所 電話番号 メールアドレス

三重県 公立 昴学園高等学校 三重県多気郡大台町茂原４８ 0598760040 hsubar00@mxs.mie-c.ed.jp

0

0

0

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供

0

0

0

0

情報分野に関する集中講義への生徒の参加について

0

0

DXハイスクール採択校が大学に求める支援、コンテンツ等

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供について

データサイエンス教育に関するカリキュラムや教材の提供・助言

0

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言について

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）について

0

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援について

情報分野に関するセミナーについて

0

情報分野に関するイベントについて

0

0

0

0

デジタルに関する課外活動への支援について

0

その他（情報Ⅱ等に関する内容で支援が必要なもの）について

0

その他（数学、理科、理数に関する内容で支援が必要なもの）について



令和６年度高等学校DX加速化推進事業（DXハイスクール）に関する大学との連携に関する調査　集計結果　　

16 採択校が大学等に求める支援、コンテンツ等　（高等学校個票）
都道府県 公私立 学校名 住所 電話番号 メールアドレス

三重県 公立 松阪工業高等学校 三重県松阪市殿町１４１７番地 0598215313 sekiheki@mxs.mie-c.ed.jp

0

0

0

特になし

0

0

0

0

情報分野に関する集中講義への生徒の参加について

0

0

DXハイスクール採択校が大学に求める支援、コンテンツ等

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供について

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言について

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）について

0

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援について

情報分野に関するセミナーについて

0

情報分野に関するイベントについて

0

0

0

0

デジタルに関する課外活動への支援について

0

その他（情報Ⅱ等に関する内容で支援が必要なもの）について

0

その他（数学、理科、理数に関する内容で支援が必要なもの）について



令和６年度高等学校DX加速化推進事業（DXハイスクール）に関する大学との連携に関する調査　集計結果　　

269 採択校が大学等に求める支援、コンテンツ等　（高等学校個票）
都道府県 公私立 学校名 住所 電話番号 メールアドレス

三重県 公立 松阪商業高等学校 三重県松阪市豊原町１６００番地 0598283011 cmatusad@mxs.mie-c.ed.jp

0

0

0

デジタルに関する課外活動への支援

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援

情報分野に関する集中講義への生徒の参加について

本校の情報に係る学校設定科目（既存科目・新設を予定している科目）についての指導計画への助言と支援。学校設定科目の学習内容は、ネットワークやセ

キュリティなどの基礎的な知識と技術を習得させるとともに、利用者の立場から情報化の推進を行える能力と態度を身に付けることを学習到達目的に置いて

いる。

ドローンやＶＲゴーグルなど先進的な情報機器を活用した授業を実践されている教員の支援。

・デジタルの力で、地方の個性を活かしながら社会課題の解決と魅力の向上を図る活動に取り組む探究学習を推進するため、その分野を研究されている教員

の支援。

DXハイスクール採択校が大学に求める支援、コンテンツ等

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供について

基本情報技術者試験レベル、応用情報技術者レベルの学習内容に関わる教材やコンテンツの提供。

具体的には、ネットワークやセキュリティなどの知識と技術を習得させるための教材や、情報を適切に管理したり、業務分析を行うために必要な知識と技術

を習得させるための教材。

0

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言について

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）について

・プログラミング、ネットワーク管理（サーバ管理）、高度な動画編集（画像編集）など、実践的な出前授業。

・ドローン、VRゴーグルを活用した実践的な出前授業。

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援について

情報分野に関するセミナーについて

0

情報分野に関するイベントについて

0

0

0

0

デジタルに関する課外活動への支援について

デジタルの力で、地方の個性を活かしながら社会課題の解決と魅力の向上を図る活動に取り組む探究学習を推進するため、その分野を研究されている教員の

指導。

その他（情報Ⅱ等に関する内容で支援が必要なもの）について

0

その他（数学、理科、理数に関する内容で支援が必要なもの）について



令和６年度高等学校DX加速化推進事業（DXハイスクール）に関する大学との連携に関する調査　集計結果　　

459 採択校が大学等に求める支援、コンテンツ等　（高等学校個票）
都道府県 公私立 学校名 住所 電話番号 メールアドレス

三重県 公立 亀山高等学校 三重県亀山市本町一丁目10番1号 0595834560 hkameyad@mxs.mie-c.ed.jp

0

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援

デジタルに関する課外活動への支援

0

0

情報分野に関する集中講義への生徒の参加について

0

ＸＲ（ＶＲ）やＡＩ等の最新の情報技術を活用した、探究活動に対する情報を専攻分野とする人材の支援

DXハイスクール採択校が大学に求める支援、コンテンツ等

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供について

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言について

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）について

情報Ⅱの授業において、生徒の興味・関心を喚起するプログラミング・データサイエンス・ＡＩ・システム構築等に関する実践的な出前授業

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援について

情報分野に関するセミナーについて

0

情報分野に関するイベントについて

0

0

0

0

デジタルに関する課外活動への支援について

プログラミング大会への参加など、デジタル課外活動における情報を専攻分野とする人材の支援

その他（情報Ⅱ等に関する内容で支援が必要なもの）について

0

その他（数学、理科、理数に関する内容で支援が必要なもの）について



令和６年度高等学校DX加速化推進事業（DXハイスクール）に関する大学との連携に関する調査　集計結果　　

271 採択校が大学等に求める支援、コンテンツ等　（高等学校個票）
都道府県 公私立 学校名 住所 電話番号 メールアドレス

三重県 公立 津商業高等学校 三重県津市渋見町699番地 0592270271 ctu00@mxs.mie-c.ed.jp

0

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供

0

0

情報分野に関する集中講義への生徒の参加について

0

・プログラミングやデータサイエンス、ＡＩ等の情報技術を活用した探究活動に対する情報を専攻分野とする大学関係者等の支援

DXハイスクール採択校が大学に求める支援、コンテンツ等

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供について

・ＡＩ教育やそれらを活用したビジネスモデルに関するカリキュラムや教材の提供

0

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言について

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）について

・ＡＩ教育やそれらを活用したビジネスモデルに関する講義、授業

・ドローンを利用した新たなビジネスモデルに関する講義、授業

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援について

情報分野に関するセミナーについて

0

情報分野に関するイベントについて

0

0

0

0

デジタルに関する課外活動への支援について

0

その他（情報Ⅱ等に関する内容で支援が必要なもの）について

0

その他（数学、理科、理数に関する内容で支援が必要なもの）について



令和６年度高等学校DX加速化推進事業（DXハイスクール）に関する大学との連携に関する調査　集計結果　　

711 採択校が大学等に求める支援、コンテンツ等　（高等学校個票）
都道府県 公私立 学校名 住所 電話番号 メールアドレス

三重県 公立 川越高等学校
三重県三重郡川越町大字豊田２３

０２－１
0593645800 hkawagad＠mxs.mie-c.ed.jp

0

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援

0

0

0

情報分野に関する集中講義への生徒の参加について

  数学教員が指導する「データサイエンス」のシラバス作成に係る助言。

学校設定科目「データサイエンス」を指導する数学教員への支援

DXハイスクール採択校が大学に求める支援、コンテンツ等

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供について

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言について

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）について

0

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援について

情報分野に関するセミナーについて

0

情報分野に関するイベントについて

0

0

0

0

デジタルに関する課外活動への支援について

0

その他（情報Ⅱ等に関する内容で支援が必要なもの）について

0

その他（数学、理科、理数に関する内容で支援が必要なもの）について



令和６年度高等学校DX加速化推進事業（DXハイスクール）に関する大学との連携に関する調査　集計結果　　

41 採択校が大学等に求める支援、コンテンツ等　（高等学校個票）
都道府県 公私立 学校名 住所 電話番号 メールアドレス

三重県 公立 伊勢工業高等学校 三重県伊勢市神久２丁目７－１８ 0596232234 tisead@mxs.mie-c,ed,jp

0

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援

デジタルに関する課外活動への支援

0

0

0

情報分野に関する集中講義への生徒の参加について

0

0

DXハイスクール採択校が大学に求める支援、コンテンツ等

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供について

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言について

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）について

0

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援について

情報分野に関するセミナーについて

0

情報分野に関するイベントについて

0

0

0

0

デジタルに関する課外活動への支援について

0

その他（情報Ⅱ等に関する内容で支援が必要なもの）について

0

その他（数学、理科、理数に関する内容で支援が必要なもの）について



令和６年度高等学校DX加速化推進事業（DXハイスクール）に関する大学との連携に関する調査　集計結果　　

556 採択校が大学等に求める支援、コンテンツ等　（高等学校個票）
都道府県 公私立 学校名 住所 電話番号 メールアドレス

三重県 公立 四日市工業高等学校
三重県四日市市日永東３丁目４－

６３
0593462331 tyokkad@mxs.mie-c.ed.jp

0

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）

0

0

0

0

情報分野に関する集中講義への生徒の参加について

0

0

DXハイスクール採択校が大学に求める支援、コンテンツ等

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供について

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言について

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）について

ロボット、ドローン等に関するプログラミン分野の指導等

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援について

情報分野に関するセミナーについて

0

情報分野に関するイベントについて

0

0

0

0

デジタルに関する課外活動への支援について

0

その他（情報Ⅱ等に関する内容で支援が必要なもの）について

0

その他（数学、理科、理数に関する内容で支援が必要なもの）について



令和６年度高等学校DX加速化推進事業（DXハイスクール）に関する大学との連携に関する調査　集計結果　　

894 採択校が大学等に求める支援、コンテンツ等　（高等学校個票）
都道府県 公私立 学校名 住所 電話番号 メールアドレス

三重県 公立 津工業高等学校 三重県津市半田５３４ 0592261285 ttuda@mxs.mie-c.ed.jp

0

0

0

特になし

0

0

0

0

情報分野に関する集中講義への生徒の参加について

0

0

DXハイスクール採択校が大学に求める支援、コンテンツ等

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供について

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言について

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）について

0

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援について

情報分野に関するセミナーについて

0

情報分野に関するイベントについて

0

0

0

0

デジタルに関する課外活動への支援について

0

その他（情報Ⅱ等に関する内容で支援が必要なもの）について

0

その他（数学、理科、理数に関する内容で支援が必要なもの）について



令和６年度高等学校DX加速化推進事業（DXハイスクール）に関する大学との連携に関する調査　集計結果　　

382 採択校が大学等に求める支援、コンテンツ等　（高等学校個票）
都道府県 公私立 学校名 住所 電話番号 メールアドレス

三重県 公立 桑名工業高等学校
三重県桑名市大字芳ケ崎１３３０

番地の１
0594315230 tkuwanad@mxs.mie-c.ed.jp

0

0

0

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供

情報分野に関するセミナー

デジタルに関する課外活動への支援

0

0

情報分野に関する集中講義への生徒の参加について

工業情報数理等のカリキュラムの検討にあたって、大学の数理・データサイエンス・ＡＩ教育のカリキュラムとの接続を踏まえた内容とするための助言や、

生徒の興味関心を喚起し、学習への動機付けを行うような内容とするための助言

プログラミングやデータサイエンス、ＡＩ等の情報技術を活用した探究活動に対する情報を専攻分野とする博士人材の支援

DXハイスクール採択校が大学に求める支援、コンテンツ等

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供について

工業情報数理等・データサイエンス・ＡＩ教育に関するカリキュラムや教材の提供

大学と企業が協同で行うプロジェクト（イベント）に工業高校生の参加

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言について

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）について

工業情報数理等の授業において、生徒の興味関心を喚起するプログラミングに関する実践的な出前授業

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援について

情報分野に関するセミナーについて

プログラミング応用セミナー

情報分野に関するイベントについて

0

0

特になし。

プログラミングに関する講義

デジタルに関する課外活動への支援について

プログラミンに関するデジタル課外活動における情報を専攻分野とする博士人材による指導

その他（情報Ⅱ等に関する内容で支援が必要なもの）について

特になし。

その他（数学、理科、理数に関する内容で支援が必要なもの）について



令和６年度高等学校DX加速化推進事業（DXハイスクール）に関する大学との連携に関する調査　集計結果　　

643 採択校が大学等に求める支援、コンテンツ等　（高等学校個票）
都道府県 公私立 学校名 住所 電話番号 メールアドレス

三重県 公立 三重県立四日市農芸高等学校
三重県四日市市河原田町2847番

地
0593455021 ayokkaad@mxs.mie-c.ed.jp

0

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援

その他（情報Ⅱ等に関する内容で支援が必要なもの）

0

0

0

情報分野に関する集中講義への生徒の参加について

科目「課題研究」や科目「農業機械」、科目「測量」において農業DXに関する授業を行うための支援

DXハイスクール採択校が大学に求める支援、コンテンツ等

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供について

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言について

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）について

0

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援について

情報分野に関するセミナーについて

0

情報分野に関するイベントについて

0

0

0

0

デジタルに関する課外活動への支援について

0

その他（情報Ⅱ等に関する内容で支援が必要なもの）について

農業DX化の実践事例の紹介

教育機関としての農業DX人材の育成方法助言

その他（数学、理科、理数に関する内容で支援が必要なもの）について



令和６年度高等学校DX加速化推進事業（DXハイスクール）に関する大学との連携に関する調査　集計結果　　

139 採択校が大学等に求める支援、コンテンツ等　（高等学校個票）
都道府県 公私立 学校名 住所 電話番号 メールアドレス

三重県 公立 三重県立名張青峰高等学校
三重県名張市百合が丘東６番町１

番地
0595641500 hseihou@mxs.mie-c.ed.jp

0

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援

情報分野に関するセミナー

デジタルに関する課外活動への支援

0

情報分野に関する集中講義への生徒の参加について

データサイエンス、データ分析方法に関する助言

大学教員や大学生の探究活動への支援

DXハイスクール採択校が大学に求める支援、コンテンツ等

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供について

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言について

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）について

0

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援について

情報分野に関するセミナーについて

AIに関するセミナー

情報分野に関するイベントについて

0

0

0

0

デジタルに関する課外活動への支援について

AIやドローンプログラミングについての指導

その他（情報Ⅱ等に関する内容で支援が必要なもの）について

0

その他（数学、理科、理数に関する内容で支援が必要なもの）について



令和６年度高等学校DX加速化推進事業（DXハイスクール）に関する大学との連携に関する調査　集計結果　　

379 採択校が大学等に求める支援、コンテンツ等　（高等学校個票）
都道府県 公私立 学校名 住所 電話番号 メールアドレス

三重県 公立 四日市中央工業高校 三重県四日市市菅原町６７８番地 0593263100 tcyokkad@mxs.mie-c.ed.jp

0

0

0

特になし

0

0

0

0

情報分野に関する集中講義への生徒の参加について

0

0

DXハイスクール採択校が大学に求める支援、コンテンツ等

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供について

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言について

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）について

0

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援について

情報分野に関するセミナーについて

0

情報分野に関するイベントについて

0

0

0

0

デジタルに関する課外活動への支援について

0

その他（情報Ⅱ等に関する内容で支援が必要なもの）について

0

その他（数学、理科、理数に関する内容で支援が必要なもの）について



令和６年度高等学校DX加速化推進事業（DXハイスクール）に関する大学との連携に関する調査　集計結果　　

19 採択校が大学等に求める支援、コンテンツ等　（高等学校個票）
都道府県 公私立 学校名 住所 電話番号 メールアドレス

三重県 私立 皇學館高等学校 三重県伊勢市楠部町138 0596220205 hs@kogakkan-u.ac.jp

0

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）

情報分野に関するイベント

0

0

0

情報分野に関する集中講義への生徒の参加について

0

0

DXハイスクール採択校が大学に求める支援、コンテンツ等

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供について

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言について

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）について

プログラミングに関する実践的な出前授業

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援について

情報分野に関するセミナーについて

実践的なプログラミングに関するセミナー

情報分野に関するイベントについて

0

0

0

0

デジタルに関する課外活動への支援について

0

その他（情報Ⅱ等に関する内容で支援が必要なもの）について

0

その他（数学、理科、理数に関する内容で支援が必要なもの）について



令和６年度高等学校DX加速化推進事業（DXハイスクール）に関する大学との連携に関する調査　集計結果　　

632 採択校が大学等に求める支援、コンテンツ等　（高等学校個票）
都道府県 公私立 学校名 住所 電話番号 メールアドレス

三重県 私立 津田学園高等学校 三重県桑名市野田5丁目3-12 0594316311 koukou@tsudagakuen.ac.jp

0

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援

情報分野に関するセミナー

情報分野に関する集中講義への生徒の参加

情報分野に関する集中講義への生徒の参加について

・授業動画の提供

・大学での学びにつながるようなカリキュラムへの助言

・探究活動における専門的な人材と環境の提供

DXハイスクール採択校が大学に求める支援、コンテンツ等

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供について

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言について

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）について

・情報処理、プログラミング等の実践的な出前授業

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援について

情報分野に関するセミナーについて

・プログラミング、統計処理についてのセミナー

情報分野に関するイベントについて

その他（情報Ⅱ等に関する内容で支援が必要なもの）

その他（数学、理科、理数に関する内容で支援が必要なもの）

0

・長期休業中の大学抗議への参加

デジタルに関する課外活動への支援について

・

その他（情報Ⅱ等に関する内容で支援が必要なもの）について

・プログラミングを指導する人員や環境、教材の不足

その他（数学、理科、理数に関する内容で支援が必要なもの）について



令和６年度高等学校DX加速化推進事業（DXハイスクール）に関する大学との連携に関する調査　集計結果　　

719 採択校が大学等に求める支援、コンテンツ等　（高等学校個票）
都道府県 公私立 学校名 住所 電話番号 メールアドレス

三重県 私立 暁高等学校 三重県四日市市萱生町２３８ 0593372347 k-daihyo@akatsuki.ed.jp

0

0

0

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）

情報分野に関するイベント

情報分野に関するセミナー

その他（数学、理科、理数に関する内容で支援が必要なもの）

情報分野に関する集中講義への生徒の参加について

情報Ⅱのカリキュラムの検討にあたって、理系大学で学ぶために最低限学習すべき内容などの助言、情報系大学で学んでおいた方がよい内容などを助言して

欲しい。

0

DXハイスクール採択校が大学に求める支援、コンテンツ等

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供について

0

大学等で行われているイベントに参加できるようにして欲しい。

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言について

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）について

情報Ⅱ等の授業において、生徒の興味関心を喚起するプログラミングに関する実践的な出前授業を希望します。

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援について

情報分野に関するセミナーについて

大学等で行われているセミナーなどに参加できるようにして欲しい。

情報分野に関するイベントについて

0

0

２年次に情報Ⅰ、３年次に情報Ⅱを開設する予定であるが、２年次に情報系の授業などとして理数探究基礎などの設置を考えているので、そのカリキュラム

等の助言をお願いしたい。

0

デジタルに関する課外活動への支援について

0

その他（情報Ⅱ等に関する内容で支援が必要なもの）について

0

その他（数学、理科、理数に関する内容で支援が必要なもの）について



令和６年度高等学校DX加速化推進事業（DXハイスクール）に関する大学との連携に関する調査　集計結果　　

907 採択校が大学等に求める支援、コンテンツ等　（高等学校個票）
都道府県 公私立 学校名 住所 電話番号 メールアドレス

三重県 私立 三重高等学校 三重県松阪市久保町1232 0598292959 infomieh@mie-mie-h.ed.jp

0

0

0

その他（情報Ⅱ等に関する内容で支援が必要なもの）

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）

0

0

情報分野に関する集中講義への生徒の参加について

0

0

DXハイスクール採択校が大学に求める支援、コンテンツ等

情報分野に関する大学のカリキュラムや教材の提供について

スポーツアナティクスを用いたデータサイエンスに関するカリキュラムや教材の提供

0

情報Ⅱ等のカリキュラムへの助言について

情報Ⅱ等のカリキュラム内における専門分野に関する教員・博士人材等による講義（出前授業等）について

スポーツアナティクスまたはデータサイエンスについての出前授業

情報Ⅱ等のカリキュラム内における探究活動への教員・博士人材等からの支援について

情報分野に関するセミナーについて

0

情報分野に関するイベントについて

0

0

0

0

デジタルに関する課外活動への支援について

0

その他（情報Ⅱ等に関する内容で支援が必要なもの）について

スポーツアナティクスを用いた探究を持続させていくために必要なコンテンツにはどのようなものがあるかの情報

その他（数学、理科、理数に関する内容で支援が必要なもの）について
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